” Δειλοί πάνδειλοι κνάμων ἄφ’ χειρὸς ἔχουσαι,

” καὶ ἴσον τὸν κνάμον φερέειν κεφαλὰς πετοκῆων.

” A fabulo miseri miseri subducite dextras,

Quod ad hunc sensum trahitur,

Par fuit hoc fabulum caput ac exesse parentis.

Quoniam, vt magi tradidere, mortuorū animæ sint in ea: qua de causa parentādo adsumebatur. Callimachus poeta ex hac opinione ita scriptum reliquit,

καὶ κυάμων ἀπὸ χειρὸς ἔχων ἀνιόντων ἴδιδαι,

5 καὶ τῷ πνυθαρῶρασ' ὡς ἐκέλευε, λίσσω.

A cyamo dextram tristante amouit edentes,

Hoc, vt Pythagoras iusserat, ipse loquor.

Sed cyamos hoc loco testiculos apertè Pythagorico more voluit appellari, vt testatur Agellius, q̄ sunt τῶ κύνει ἀέττιοι, id est pariendi authores, vel εἰς τὸ κύνει δεῖνοι, hoc est ferendo vtero valentes. Porrò vetus inualuit opinio contra verū, Pythagorā philosophum fabam non esitasse, cum in eo verbo nō cyamum, id est fabam, sed rei venereæ proluuium detestatur. Cum Philoxenus Aristotelis auditor scriptū reliquerit, nullo sæpius legumento Pythagoram vsum fuisse, quàm fabis: quoniā is cibus & subduceret sensim aluum, & læuigaret. Cicero in ea opinione est, in-

15 terdictū esse Pythagoreis ne faba vescerētur, q̄ errorē animis perturbationemq; tranquillitatē mētis querētibus, adferat: quibus is cibus cū magnā habeat inflatio-  
nē, contrarius esse cōstat. Plutarchus hoc cōmento de educādis liberis hoc ænig-  
matis inuolucro abstinendū à fabis interpretatur, id est tractandis reipublicæ mu-  
neribus: propterea q̄ antiquitus in creandis magistratibus suffragia per fabas cal-  
20 culorum vice ferebantur. Nempe qui negotiorum securus & animi, in silentio ac tranquillitate viuere cupit, is vacare debet perturbationibus, quæ in obeūdis ma-  
gistratibus frequentissimæ sese offerūt. Sero faba seritur, gaudet lutosi. Fabæ se-  
mina Græci asserūt capi sanguine macerata aduersantibus herbis liberari, aqua  
pridie infusa citius nasci, nitrata aqua respersa cocturam non habere difficilem.  
25 Seritur ante Vergiliarum exortum leguminū prima, vt antecedit hyemē. Na-  
scitur & sua sponte plerisq; in locis, sicut Septentrionalis Oceani insulis, quas ob  
id Latini appellāt Fabarias: item in Mauritania syluestris passim, sed prædura, &  
quæ percoqui non possit. Fabæ pinguis locus vel stercoratus destinatur. Iu-  
gerū agri fabæ sex occupant modij, si solū sit pingue: eaq; nec macrū nec nebulo-  
30 sum locū patitur, densa tamen humo sæpe commode respondet. Post brumā pa-  
rum recte seritur, pessimè vere. Granum marcicæ fabæ potius sustinet veris te-  
pores. quāuis sit etiam trimestris faba, quæ mense Februario seratur, sed exiguas  
paleas nec multam siliquam facit. Veteres itaq; rustici dicere solebant, malle se  
matura fabalia, quàm fructum trimestris. Sed quocunq; seratur tempore, danda  
35 est opera, vt quantum destinatur ad sationem, tantum quintadecima luna, si ta-  
men ea non transcurreret eo die solis radios, quod Græci ἀπὸ καυσίον vocant: sin mi-  
nus, quartadecima, vtique adhuc crescente lumine spargatur, etiam si confestim  
totū operiri semen non poterit. nihil enim nocebitur ei nocturnis roribus alijs' ve  
ex causis, dum à pecore & auibus vindicetur. Virgilio prius amurca vel nitro ma-  
40 cerari eam, & ita feri placuit,